
Università degli Studi di Messina 
 

 

IL RETTORE 
 

 

RITENUTO opportuno procedere alla acquisizione di bassorilievi bagnati in argento con incisione 

raffiguranti il logo di Ateneo, da utilizzare quali doni di rappresentanza; 

VISTA la nota inoltrata, a mezzo mail, in data 11.12.2018 dalla Segreteria Generale del Rettorato, 

alla Ditta Amir srl di Armando Arcovito, operatore economico in grado di realizzare il suddetto 

materiale, con la quale è stato richiesto il miglior preventivo/offerta per la realizzazione e fornitura 

di n. 5 bassorielivi bagnati in argento, con incisione, (dimensioni 8 cm circa di diametro e 1 cm 

circa di altezza) da utilizzare come fermacarte o come medaglione, da consegnarsi entro e non oltre 

l’08 gennaio 2019; 

VISTA la successiva nota di risposta del 20.12.2018, inoltrata a mezzo mail dalla Ditta Amir srl di 

Armando Arcovito, con la quale il suddetto operatore comunica di poter fornire i suddetti  

bassorilievi, precisando che gli stessi saranno realizzati in argento 800/1000 e non in bagno Argento 

e che la  migliore offerta  è di 170,00 euro più iva per singolo pezzo per un totale fornitura di 

850,00 euro più IVA come previsto per legge; 

RITENUTO necessario procedere quindi all’acquisizione di n. 5 bassorilievi raffiguranti il logo di 

Ateneo con incisione; 

VISTO  l’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, così come modificato dalla  Legge di stabilità 2016, n. 

208/2015, il quale ha previsto la possibilità per le amministrazioni pubbliche di non ricorre al 

MEPA per gli acquisti inferiori ai 1.000 €; 

VISTO, altresì, l’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per 

le stazioni appaltanti di procedere, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art.30 del D. Lgs. 50/2016; 

EFFETTUATI, con esito positivo,  i controlli sui requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 

50/2016; 

VISTA la nota, prot. n. 87758 del 14.11.2018, con il quale il Direttore Generale dell’Università 

degli Studi di Messina, Prof. Daniela Rupo, ha conferito all’Avv. Antonella Maisano, l’incarico ad 

interim per procedere agli acquisti di beni e servizi richiesti dal Rettorato; 

VERIFICATA la disponibilità della somma necessaria al citato servizio, sul C.A. 04.41.02.03.01 

“Spese di Rappresentanza” del Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio  Contabile 2018, che presenta 

la necessaria copertura di budget economico; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

- di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 alla Ditta Ditta Amir srl 

di Armando Arcovito  la realizzazione e fornitura di n. 5 bassorilievi realizzati in argento 

800/1000, con incisione, raffiguranti il logo di Ateneo per un importo complessivo di € 

850,00 oltre iva 22%  CIG: Z682680FEB; 





- di autorizzare il “Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie” ad impegnare la 

somma complessiva di € 850,00 (ottocentocinquanta/00) oltre iva 22%,  per il pagamento 

della fornitura sopra specificata a presentazione della relativa fattura, sul C.A. 

04.41.02.03.01 “Spese di Rappresentanza” del Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio  

Contabile 2018; 

- di disporre che i rispettivi pagamenti verranno effettuati dietro presentazione di attestazione 

della regolarità della fornitura e di  fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

  
        

          IL RETTORE   

 (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

 
 

 

 

IL Direttore Generale  

Prof. Daniela Rupo 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Il Responsabile Dip.Amm.vo Organizzazione 

       e Gestione  Risorse Finanziarie 

          Dott. Pierfrancesco Donato 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Il RPA 

Avv. Antonella Maisano 

 

 


		2018-12-27T10:34:25+0000
	Antonella Maisano


		2018-12-27T12:19:49+0000
	CRISAFULLI FILIPPO
	r.d.a. 2018/237715


		2018-12-27T12:26:28+0000
	Pierfrancesco Donato


		2018-12-28T09:57:04+0000
	Daniela Rupo


		2018-12-28T11:24:44+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




